
Popis projektu k Žádosti o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje
PODPROGRAM Č. 3.5

1. Název projektu: TJ Spartak Chrastava-materiální vybavení oddílů

2. Žadatel: TJ Spartak Chrastava, Turpišova 292, 463 31  Chrastava

3. IČ: 46744657

4. Informace o projektu – Podrobný popis projektu včetně cílů a zdůvodnění potřebnosti projektu: 

TJ Spartak Chrastava žádá o dotaci na materiální vybavení svých oddílů volejbalu, kopané, kolové a zápasu. 
Tyto oddíly se věnují z velké části práci s mládeží, při své činnosti dávají důraz na všestranný rozvoj svých 
svěřenců. Členové oddílů se účastní soutěží, při nichž reprezentují město Chrastava a celý region, v případech 
členů kolové a zápasu jde o propagaci celé České republiky, protože nastupují i do mezinárodních soutěží, kde 
jsou velmi úspěšní.

Oddíl kolové
Kolová je poměrně málo rozšířený sport, představuje však významnou roli v reprezentaci našeho města a 
celého kraje, byl zde založen již v roce 1957. Mimo našeho oddílu jsou v české části zastoupeny pouze oddíly 
Liberce, Plzně, Prahy a Chodova u Domažlic, dalších 8 oddílů je z Moravy. Chrastavská kolová soutěží v 
kategoriích žáci, junioři, U23, muži ELITE na celorepublikové i mezinárodní úrovni. Náš oddíl se jako jediný 
v kraji věnuje tréninku juniorů a soutěži U23 a dosahuje s nimi skvělé výsledky.
Oddíl kolové se účastní těchto soutěží:

 Muži – ELITE - hrají v 1. lize, dále budou hrát baráž o 2. ligu, Semifinále Český pohár 
 Junioři - Oblastní přebory Libereckého kraje, kvalifikace skupina „A“, předkolo Mistrovství ČR
 Žáci - Oblastní přebory Libereckého kraje, kvalifikace skupina „A“ , finále Mistrovství ČR,     

- 10. turnajů o Český pohár – Finále Český pohár
 Soutěž U 23 (závodníci do 23 let )  - 3 kola, z toho 6 prvních Semifinále U 23,  pak Finále U 23
 Mezinárodní turnaje: SRN: Leutersdorf , NiederSiefersdorf, Freital (Dresden)

Francie: Rombas La société cycliste „La fléche“ 
Počet členů oddílu kolové: 11 - děti a  mládež, 14 - dospělé osoby

Oddíl volejbalu
Volejbalový oddíl má v Chrastavě dlouhou tradici již od roku 1957, kdy volejbal na vasoké úrovni hráli 
především muži. V současné době reprezentují chrastavský volejbal pouze ženy, které hrají Libereckou 
volejbalovou soutěž neregistrovaných žen, muži žádnou soutěž nehrají, ale aktivně trénují. 
Počet členů oddílu volejbalu: 18 - dospělé osoby

Oddíl zápasu
Oddíl zápasu byl v Chrastavě založen v roce 1952, již od počátku svého vzniku vychovával zdatné sportovce, 
kteří se umisťovali na předních příčkách republikového mistrovství. V roce 1991 byl založen zápas ve volném 
stylu dívek, které v kategorii žákyň přivážely medailová umístění. Za dobu svého trvání oddíl vychoval řadu 
reprezentantů, kteří uspěli v nejvyšších republikových soutěžích a  bodují také v mezinárodních turnajích. 
Oddíl zápasu se věnuje hlavně výchově mladých talentů pod vedením zkušeného trenéra.
Počet členů oddílu zápasu: 27 - děti a  mládež, 10 - dospělé osoby  

Oddíl kopané
Oddíl kopané se věnuje z velké části práci s mládeží, máme zde oddíl přípravky a žáků, dělem se věnují 
zkušení trenéři. Muži reprezentují v krajském přeboru (A  team) a v okresním poháru (B team). 
Počet členů oddílu kopané: 56 – děti a mládež, 66 – dospělé osoby.

Seznam požadovaného materiálního vybavení pro jednotlivé oddíly:
Materiální vybavení  oddílu kolové
  cyklistická kola na kolovou 2 ks
  galusky přední 10 ks
  galusky zadní 10 ks

1



  vidlice 6 ks
  míče na kolovou 2 ks

Materiální vybavení  volejbalového oddílu
  anténky/pár 1 ks
  síť volejbalová 1 ks
  míče volejbalové  10 ks
  medicinbal 2 ks
  kompresor na míče 1 ks
  ukazatel skóre 1 ks
  měřič výskoku 1 ks

Materiální vybavení oddílu kopaná
  přenosná zeď pro střelbu na bránu 1 ks
  balony pro mládežníky 20 ks
  rozlišovací dresy 40 ks
  kloboučky 2 sady

Materiální vybavení oddílu zápas
  plachta tréninková 10x10 1 ks

5. Vazba projektu na další aktivity v území (doposud realizované projekty):

TJ Spartak Chrastava se soustavně stará o kvalitní zázemí pro fungování svých oddílů, z dotačního fondu 
Libereckého kraje pravidelně úspěšně žádá o finanční prostředky na udržování a provoz sportovních zařízení 
– sportovní haly, kde všechny oddíly trénují své svěřence.

6. Vymezení a velikost cílové skupiny včetně předpokládaného počtu – velikost cílové skupiny vypište do 
rámečků:

94 děti a mládež 108 dospělé osoby
zdravotně handicapovaní jiné (uveďte):

7. Časový harmonogram realizace projektu:
Termín: Vymezení konkrétních aktivit:

03/2015 objednávka materiálního vybavení
12/2015 dodávka materiálního vybavení

8. Rozpočet projektu - NÁKLADY: *
Položka: Částka: Stručné zdůvodnění nákladů:

CELKOVÉ NÁKLADY PROJEKTU: 199600

NEINVESTICE CELKEM: 199600
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek:

Drobný dlouhodobý hmotný majetek: 118110
cyklistická kola na kolovou 64000 2 ks cyklistických kol, á 32.000,-
přenosná zeď pro střelbu na bránu 15000 1 ks trénink.pomůcka pro kopanou
plachta tréninková 10x10 39110 1 ks plachta pro odd. zápasu

Nákup materiálu: 81490
galusky zadní 10000 10 ks galusek, á 1.000,-
galusky přední 10000 10 ks galusek, á 1.000,-
vidlice 12000 6 ks vidlic, á 2.000,-
míče na kolovou 4000 2 ks míče, á 2.000,-

2



anténky/pár 390 1 ks pro odd. volejbalu
síť volejbalová 2500 1 ks pro odd. volejbalu
míče volejbalové 9000 10 ks míče, á 900,-
medicinbal 1500 2 ks míče, á 750,-
kompresor na míče 2700 1 ks pro odd. volejbalu
ukazatel skóre 2100 1 ks pro odd. volejbalu
měřič výskoku 2500 1 ks pro odd. volejbalu
balony pro mládežníky 20000 20 ks míče, á 1000,-
rozlišovací dresy 3200 40 ks dresů, á 80,-
kloboučky 1600 2 sady kloboučků (48 ks), á 800,-

Nákup služeb:

Osobní náklady:

Ostatní náklady:

INVESTICE CELKEM:

Dlouhodobý nehmotný majetek: **

Dlouhodobý hmotný majetek: ***

Dlouhodobý finanční majetek
Celkové náklady projektu: 199600
Pozn.:
* souhrnné částky  jednotlivých položek rozpočtu (např. drobný dlouhodobý majetek, nákup materiálu, nákup 

služeb apod.) se musí shodovat s  Předběžnou finanční rozvahou projektu uvedenou ve formuláři Žádosti
**   doba použitelnosti je delší než 1 rok a ocenění jedné položky více než 60.000 Kč
*** doba použitelnosti delší než 1 rok a ocenění jedné položky činí více než 40.000 Kč

Datum: …………………………… Podpis (razítko):

……………………………
Danuše Husáková

předsedkyně TJ Spartak Chrastava

Realizace akce je podporována starostou města Chrastava -  Ing. Michaelem Canovem.

V Chrastavě dne …………………..

……………………………
Ing. Michael Canov

starosta města 

3


